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Официально

257 Финансовое обеспечение госу дарствен-
ных гарантий реали зации прав на 
получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеобразо 
вательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных обще 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату тру-
да  работников общеобразова тельных 
организаций

1024531 63 
140,0

63 
140,0

100,0

258 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1024531 63 
140,0

63 
140,0

100,0

259 0702 Общее образование 1024531 63 
140,0

63 
140,0

100,0

260 Финансовое обеспечение государствен-
ных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного 
образования детей в муниципа льных 
общеобразовательных организациях в 
части финансирования расходов на при-
обретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

1024532 4 190,0 4 190,0 100,0

261 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1024532 4 190,0 4 190,0 100,0
262 0702 Общее образование 1024532 4 190,0 4 190,0 100,0
263 Осуществление мероприятий по органи-

зации питания в муниципальных обще-
образо вательных организациях

1024540 14 
255,0

11 
752,1

82,4

264 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1024540 14 
255,0

11 
752,1

82,4

265 0702 Общее образование 1024540 14 
255,0

11 
752,1

82,4

266 Создание в общеобразо вательных ор-
ганизациях условий для инклюзивного 
образования детей-инвалидов

10245Л0 299,2 299,2 100,0

267 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 10245Л0 299,2 299,2 100,0
268 0702 Общее образование 10245Л0 299,2 299,2 100,0
269 Реализация мероприятий по обеспече-

нию доступности приоритетных объ-
ектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения за счет 
межбюджетных трансфертов из феде-
рального бюджета

1025027 698,0 698,0 100,0

270 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1025027 698,0 698,0 100,0
271 0702 Общее образование 1025027 698,0 698,0 100,0
272 Подпрограмма "Развитие дополнитель-

ного образования, отдыха и оздоровле-
ния детей в Арамильском городском 
округе"

1030000 47 
170,5

41 
072,2

87,1

273 Организация предоставления дополни-
тельного образования детей в муници-
пальных организациях дополнительного 
образования

1031503 47 
170,5

41 
072,2

87,1

274 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1031503 47 
170,5

41 
072,2

87,1

275 0702 Общее образование 1031503 47 
170,5

41 
072,2

87,1

276 Муниципальная программа "Развитие 
культуры  и средств массовой информа-
ции в Арамильском городском округе до 
2020 года"

1100000 Поста-
новление 
Админи-
страции 
АГО от 

10.11.2014 
№ 511

31 
773,4

28 
067,2

88,3

277 Подпрограмма "Развитие культуры в 
Арамильском городском округе"

1110000 30 
364,4

26 
658,2

87,8

278 Организация деятельности уч реждений 
культуры и искусст ва, культурно-до-
суговой сферы

1111602 23 
200,6

20 
238,4

87,2

279 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1111602 23 
200,6

20 
238,4

87,2

280 0801 Культура 1111602 23 
200,6

20 
238,4

87,2

281 Организация библиотечного обслужива-
ния населения, формирование и хране-
ние библиотечных фондов муниципаль-
ных библиотек

1111603 4 815,8 4 072,3 84,6

282 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1111603 4 815,8 4 072,3 84,6
283 0801 Культура 1111603 4 815,8 4 072,3 84,6
284 Проведение культурно-массовых меро-

приятий
1111605 2 333,4 2 332,9 100,0

285 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1111605 2 333,4 2 332,9 100,0
286 0801 Культура 1111605 2 333,4 2 332,9 100,0
287 Комплектование книжных фондов би-

блиотек муниципальных образований, 
расположенных на территории Сверд-
ловской области, в том числе на приоб-
ретение литературно-художественных 
журналов и (или) на их подпи ску, за 
счет средств федераль ного бюджета в 
2015 году

1115144 14,6 14,6 100,0

288 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1115144 14,6 14,6 100,0
289 0801 Культура 1115144 14,6 14,6 100,0
290 Подпрограмма "Развитие средств массо-

вой информации в Арамильском город-
ском округе"

1120000 1 409,0 1 409,0 100,0

291 Периодические издания, учрежденные 
муниципальным образованием

1121604 1 409,0 1 409,0 100,0

292 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1121604 1 409,0 1 409,0 100,0
293 1202 Периодическая печать и издательства 1121604 1 409,0 1 409,0 100,0
294 Отдел образования Арамиль ского го-

родского округа
8 373,7 7 695,0 91,9

295 Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры, спорта и моло-
дежной политики в Арамильском город-
ском округе" на 2015-2020 годы

0800000 Поста-
новление 
Админи-
страции 
АГО от 

10.11.2014 
№512

292,1 292,1 100,0

296 Подпрограмма "Молодежь Арамильско-
го городского округа" на 2015-2020 годы

0820000 292,1 292,1 100,0

297 Организация и осуществление меропри-
ятий по работе с детьми и молодежью в 
городском округе

0821507 292,1 292,1 100,0

298 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 0821507 292,1 292,1 100,0
299 0707 Молодежная политика и оздоровление 

детей
0821507 292,1 292,1 100,0

300 Муниципальная программа "Развитие 
системы образования в Арамильском 
городском округе до 2020 года"

1000000 Поста-
новление 
Админи-

страции от 
25.11.2014 

№ 537

8 081,6 7 402,9 91,6

301 Подпрограмма "Развитие дополнитель-
ного образования, отдыха и оздоровле-
ния детей в Арамильском городском 
округе"

1030000 4 284,1 4 284,0 100,0

302 Организация отдыха и оздоровление де-
тей и подростков в каникулярное время

1031505 666,3 666,2 100,0

303 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1031505 666,3 666,2 100,0
304 0707 Молодежная политика и оздоровление 

детей
1031505 666,3 666,2 100,0

305 Организация отдыха детей в каникуляр-
ное время

1034560 3 617,8 3 617,8 100,0

306 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1034560 3 617,8 3 617,8 100,0
307 0707 Молодежная политика и оздоровление 

детей
1034560 3 617,8 3 617,8 100,0

308 Подпрограмма "Укрепление и развитие 
материально- техниче ской базы образо-
вательных организаций Арамильского 
городского округа"

1040000 1 747,1 1 502,6 86,0

309 Методическая работа в сфере образова-
ния

1041504 1 747,1 1 502,6 86,0

310 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1041504 1 747,1 1 502,6 86,0
311 0709 Другие вопросы в области образования 1041504 1 747,1 1 502,6 86,0
312 Подпрограмма "Обеспечение реализа-

ции муниципальной программы "Раз-
витие системы образования в Арамиль-
ском городском округе до 2020 года"

1050000 2 050,4 1 616,3 78,8

313 Обеспечение деятельности муниципаль-
ных органов (центральный аппарат)

1051001 2 050,4 1 616,3 78,8

314 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1051001 2 050,4 1 616,3 78,8
315 0709 Другие вопросы в области образования 1051001 2 050,4 1 616,3 78,8
316 Финансовый отдел Администрации Ара-

мильского городского округа
6 197,0 6 049,7 97,6

317 Муниципальная программа "Управ-
ление муниципальными финансами 
Арамильского городского округа до 2020 
года"

0100000 Поста-
новление 
Админи-
страции 
АГО от 

24.03.2014 
№ 96

6 197,0 6 049,7 97,6

318 Подпрограмма "Совершенствование 
информационной системы управления 
финансами"

0120000 770,0 646,3 83,9

319 Обеспечение деятельности муниципаль-
ных органов (центральный аппарат)

0121001 770,0 646,3 83,9

320 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0121001 770,0 646,3 83,9
321 0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0121001 770,0 646,3 83,9

322 Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы Ара-
мильского городского округа "Управ-
ление муниципальными финансами 
Арамильского городского округа до 2020 
года"

0130000 5 427,0 5 403,4 99,6

323 Обеспечение деятельности муниципаль-
ных органов (центральный аппарат)

0131001 5 427,0 5 403,4 99,6

324 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0131001 5 427,0 5 403,4 99,6
325 0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0131001 5 427,0 5 403,4 99,6

Приложение № 5
                                                                                              к Решению Думы

                      Арамильского городского округа
от 25.05.2016 года № 65/1

Отчет о поступлениях из источников внутреннего финансирования дефицита
 бюджета Арамильского городского округа за  2015 год

Но   
мер   
стро 
ки

Наименование кода группы,  подгруппы, статьи, вида 
источника  финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора   государственного 
управления, относящихся к источникам  финансирова-

ния дефицитов бюджетов Российской Федерации

Код бюджетной класси-
фикации

Сумма в   
тысячах    
рублей

утверж-
дено

исполнено

1.  Источники внутреннего   финансирования дефицита 
бюджета                     

000 01 00 00 00 00 0000000 24 853,8 16514,4

2. Кредиты от кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации        

000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

3. Получение кредитов от кредитных организаций  бюд-
жетами  городских округов в валюте Российской Фе-
дерации        

000 01 02 00 00 04 0000 710 0,0 0,0

4. Погашение кредитов от кредитных орга низаций  
бюджетами  городских округов в валюте Российской 
Федерации        

000 01 02 00 00 04 0000 810 0,0 0,0

5.  Бюджетные кредиты от других бюдже
тов бюджетной системы  Российской Федерации        

000 01 03 00 00 00 0000 000 12 700,0 12 700,0

6.  Получение кредитов от других бюдже тов бюджетной 
системы  Российской Федерации  бюджетами  город-
ских округов в валюте Российской Федерации        

000 01 03 01 00 04 0000 710 13 300,0 13 300,0

7.  Погашение кредитов,  полученных от других  бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации бюджета-
ми городских округов в валюте  Российской Федерации        

000 01 03 01 00 04 0000 810 -  600,0 -  600,0

8.  Изменение остатков средств  на счетах по учету  
средств бюджета             

000 01 05 00 00 00 0000 000 15 139,8 6 800,4

9.  Увеличение прочих остатков  денежных средств бюдже-
тов городских округов           

000 01 05 02 01 04 0000 510 - 
695 407,6

-621 013,4

10. Уменьшение прочих остатков  денеж 
ных средств бюджетов городских округов           

000 01 05 02 01 04 0000 610 710 547,4 627 813,8

11. Иные источники внутреннего финансирования дефици-
тов бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 - 2 986,0 - 2 986,0

12. Предоставление бюджетных кредитов из местных 
бюджетов юридическим лицам в валюте Российской 
Федерации

000 01 06 05 01 04 0000 540 - 2 986,0 - 2 986,0

                                                                              Приложение № 6
к Решению Думы

Арамильского городского округа 
от 25.05.2016 года № 65/1                                                                                             

Отчет об исполнении
программы муниципальных внутренних заимствований бюджета 

Арамильского городского округа за 2015 год

Раздел 1. Муниципальные внутренние заимствования, осуществляемые в 2015 году.
№
Стро
ки

Наименование вида
муниципального внутреннего

заимствования

Направление 
использования за-

емных средств

Сумма в тысячах рублей
утверждено в 

бюджете
исполнено

1. Кредитные соглашения и договоры, заключенные от 
имени городского округа

Погашение дефи-
цита бюджета

13 300,0 13 300,0


