

Официально

257	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций	1024531		63 140,0	63 140,0	100,0
258	ОБРАЗОВАНИЕ	1024531		63 140,0	63 140,0	100,0
259	Общее образование	1024531		63 140,0	63 140,0	100,0
260	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек	1024532		4 190,0	4 190,0	100,0
261	ОБРАЗОВАНИЕ	1024532		4 190,0	4 190,0	100,0
262	Общее образование	1024532		4 190,0	4 190,0	100,0
263	Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях	1024540		14 255,0	11 752,1	82,4
264	ОБРАЗОВАНИЕ	1024540		14 255,0	11 752,1	82,4
265	Общее образование	1024540		14 255,0	11 752,1	82,4
266	Создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов	10245Л0		299,2	299,2	100,0
267	ОБРАЗОВАНИЕ	10245Л0		299,2	299,2	100,0
268	Общее образование	10245Л0		299,2	299,2	100,0
269	Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета	1025027		698,0	698,0	100,0
270	ОБРАЗОВАНИЕ	1025027		698,0	698,0	100,0
271	Общее образование	1025027		698,0	698,0	100,0
272	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Арамильском городском округе"	1030000		47 170,5	41 072,2	87,1
273	Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных организациях дополнительного образования	1031503		47 170,5	41 072,2	87,1
274	ОБРАЗОВАНИЕ	1031503		47 170,5	41 072,2	87,1
275	Общее образование	1031503		47 170,5	41 072,2	87,1
276	Муниципальная программа "Развитие культуры и средств массовой информации в Арамильском городском округе до 2020 года"	1100000	Постановление Администрации АГО от 10.11.2014 № 511	31 773,4	28 067,2	88,3
277	Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском городском округе"	1110000		30 364,4	26 658,2	87,8
278	Организация деятельности учреждений культуры и искусства, культурно-досуговой сферы	1111602		23 200,6	20 238,4	87,2
279	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	1111602		23 200,6	20 238,4	87,2
280	Культура	1111602		23 200,6	20 238,4	87,2
281	Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек	1111603		4 815,8	4 072,3	84,6
282	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	1111603		4 815,8	4 072,3	84,6
283	Культура	1111603		4 815,8	4 072,3	84,6
284	Проведение культурно-массовых мероприятий	1111605		2 333,4	2 332,9	100,0
285	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	1111605		2 333,4	2 332,9	100,0
286	Культура	1111605		2 333,4	2 332,9	100,0
287	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в том числе на приобретение литературно-художественных журналов и (или) на их подпись, за счет средств федерального бюджета в 2015 году	1115144		14,6	14,6	100,0
288	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	1115144		14,6	14,6	100,0
289	Культура	1115144		14,6	14,6	100,0
290	Подпрограмма "Развитие средств массовой информации в Арамильском городском округе"	1120000		1 409,0	1 409,0	100,0
291	Периодические издания, учрежденные муниципальным образованием	1121604		1 409,0	1 409,0	100,0
292	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	1121604		1 409,0	1 409,0	100,0
293	Периодическая печать и издательства	1121604		1 409,0	1 409,0	100,0
294	Отдел образования Арамильского городского округа			8 373,7	7 695,0	91,9
295	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-2020 годы	0800000	Постановление Администрации АГО от 10.11.2014 № 512	292,1	292,1	100,0
296	Подпрограмма "Молодежь Арамильского городского округа" на 2015-2020 годы	0820000		292,1	292,1	100,0
297	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе	0821507		292,1	292,1	100,0
298	ОБРАЗОВАНИЕ	0821507		292,1	292,1	100,0
299	Молодежная политика и оздоровление детей	0821507		292,1	292,1	100,0

300	Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском городском округе до 2020 года"	1000000	Постановление Администрации от 25.11.2014 № 537	8 081,6	7 402,9	91,6
301	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Арамильском городском округе"	1030000		4 284,1	4 284,0	100,0
302	Организация отдыха и оздоровление детей и подростков в каникулярное время	1031505		666,3	666,2	100,0
303	ОБРАЗОВАНИЕ	1031505		666,3	666,2	100,0
304	Молодежная политика и оздоровление детей	1031505		666,3	666,2	100,0
305	Организация отдыха детей в каникулярное время	1034560		3 617,8	3 617,8	100,0
306	ОБРАЗОВАНИЕ	1034560		3 617,8	3 617,8	100,0
307	Молодежная политика и оздоровление детей	1034560		3 617,8	3 617,8	100,0
308	Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций Арамильского городского округа"	1040000		1 747,1	1 502,6	86,0
309	Методическая работа в сфере образования	1041504		1 747,1	1 502,6	86,0
310	ОБРАЗОВАНИЕ	1041504		1 747,1	1 502,6	86,0
311	Другие вопросы в области образования	1041504		1 747,1	1 502,6	86,0
312	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы образования в Арамильском городском округе до 2020 года"	1050000		2 050,4	1 616,3	78,8
313	Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)	1051001		2 050,4	1 616,3	78,8
314	ОБРАЗОВАНИЕ	1051001		2 050,4	1 616,3	78,8
315	Другие вопросы в области образования	1051001		2 050,4	1 616,3	78,8
316	Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа			6 197,0	6 049,7	97,6
317	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2020 года"	0100000	Постановление Администрации АГО от 24.03.2014 № 96	6 197,0	6 049,7	97,6
318	Подпрограмма "Совершенствование информационной системы управления финансами"	0120000		770,0	646,3	83,9
319	Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)	0121001		770,0	646,3	83,9
320	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0121001		770,0	646,3	83,9
321	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0121001		770,0	646,3	83,9
322	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского городского округа "Управление муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2020 года"	0130000		5 427,0	5 403,4	99,6
323	Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)	0131001		5 427,0	5 403,4	99,6
324	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0131001		5 427,0	5 403,4	99,6
325	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0131001		5 427,0	5 403,4	99,6

Приложение № 5
к Решению Думы
Арамильского городского округа
от 25.05.2016 года № 65/1

Отчет о поступлениях из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Арамильского городского округа за 2015 год

Номер строки	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации	Код бюджетной классификации	Сумма в тысячах рублей	
			утверждено	исполнено
1.	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета	000 01 00 00 00 00 0000000	24 853,8	16514,4
2.	Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	000 01 02 00 00 00 000000	0,0	0